Nair Regina de Oliveira Pessine. 
OBJETO: Fica prorrogado o prazo estipulado no Contrato nº 032/2021, cujo objeto é locação de um imóvel, para servir de locação para instalação 
da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS 
PRAZO: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 14.235,24 (quatorze mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 21 de março de 2025. 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul. 
CONTRATADO: M S Construtora Eireli. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivo de valor ao Contrato nº 103/2022, referente execução de Obra de Serviço de 
Drenagem, Contenção e Estabilização Rochosa no Bairro Santo Antônio, Município de Rio Novo do Sul (ES). 
VALOR: R$ 327.346,75 (trezentos e vinte e sete mil trezentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)  
DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de abril de 2025. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul. 
CONTRATADO: Danuza Amaral Rohr Louzada. 
OBJETO: Fica prorrogado o prazo estipulado no Contrato nº 038/2023, cujo objeto é locação de um imóvel, para servir de locação para o Abrigo 
Institucional de Rio Novo do Sul 
PRAZO: O termo final do Contrato n.º 038/2023 passa a ser a data de 02 de abril de 2026. 
VALOR: R$ 32.474,64 (trinta e dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de abril de 2025. 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul. 
CONTRATADO: Jorge Luiz Admiral. 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 043/2022, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia

[...]

Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul. 
CONTRATADO: Consórcio CIM Expandida Sul 
OBJETO Nos termos do Contrato registrado sob o nº 020/2025, será alterado, devido às correções, o valor global do contrato de R$400.000,00 
(Quatrocentos mil reais) para R$380.308,00 (Trezentos e oitenta mil, trezentos e oito reais).  
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de abril de 2025. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.060E0700001.09.0023 

PROCESSO Nº 2025-639D2/2025 
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

[...]

CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO (BANNER) DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DO EVENTO SEMINÁRIO DA JUÇARA, 
QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 09 DE ABRIL DE 2025, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, a favor da empresa 
IDEAL PLACAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.968.312/0001-44, no valor global de R$ 2.940,00 (dois 
mil novecentos e quarenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 31 de março de 2025.